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دولت تازه نفس و چالش های پیش رو
 مهدی بازرگان: دولت جدید عراق به ریاســت محمد شــیاع السودانی از توجه 
جــدی به ارتقای بخــش خدماتی در کشــور می گوید؛ آن هم در شــرایطی که 
 تکمیل نشدن طرح های خدمات رسانی در کشور بر زندگی شهروندان عراقی تأثیر 
گذاشته اســت. در حال حاضر بیش از پنج میلیون شهروند عراقی در محله های 
فقیر نشین زندگی می کنند و طبق اخبار واصله، دولت تازه نفس السودانی برای 
بازسازی مناطق فقیرنشین، بودجه های کلانی را تصویب کرده است. تا جایی که 
فقــط برای اجرای طرح های خدمات رســانی در پایتخت عراق ردیف بودجه ای 

نزدیک به ۱۵ تریلیون دینار اختصاص خواهد داد.
با همه این ادعایی که دولت الســودانی پیرو رفع فقر در عراق دارد، نمی توان 
دایره گسترده و عمیق ناشــی از افتراق سیاسی و اجتماعی در جامعه فعلی این 
کشــور را نادیده گرفت. سایه سنگین این افتراق به قدری جدی است که احتمال 
شــکل گیری مجدد بحرانی فراگیر در این کشــور مطرح است. خصوصا که عراق 
از اول اکتبــر ســال ۲۰۱۹ تا کنون با بحــران اعتراضات مردمی عــراق در رابطه با 

ناکارآمدی ســاختار سیاسی، فساد گســترده و سیستماتیک، بی کاری، چالش های 
معیشتی و اقتصادی، نبود رفاه و عدم برخورداری از حداقل های خدمات عمومی 
و شهری دست و پنجه نرم می کند و همین اعتراضات دولت مرکزی بغداد در دوره 
عادل عبدالمهدی را به استعفا و برکناری کشاند و در ادامه تشدید افتراق سیاسی 
در عراق اجازه کار را به دولت مصطفی الکاظمی برای رفع چالش ها و بحران ها 

نداد.
از این منظر زمانــی اگر به انتخابات پارلمانی ۱۲ می  ۲۰۱۸ که از دل آن دولت 
عادل عبدالمهدی با شــعار مبارزه با فســاد، افزایش بهره وری اقتصادی، تشدید 
سرعت بازسازی عراق و تقویت جایگاه این کشور در مناسبات منطقه ای و جهانی 
برخاست، نگاه شود، شاهد آن هستیم که در  نهایت دولت وقت (عبدالمهدی) نیز  
مانند اســلاف خویش در جریان فساد سیستماتیک و گسترده عراق و رقابت های 
احزاب سیاسی برای تقویت جایگاه و افزایش سهم خود از کیک قدرت عملا حل 
شــد و به محاق رفت و به تبع آن از برنامه های عادل عبدالمهدی برای دگرگونی 

در عراق با روی کار آوردن دولتی تکنوکرات و شایسته سالار چیزی به واقعیت بدل 
نشــد. بنابراین اگر چه دولت السودانی نیم نگاهی جدی به رفع فقر و بهبود وضع 
خدمات شهری دارد ، ولی برخی ناظران معتقدند این دولت هم نمی تواند پاسخی 
درســت و عملی به خواســته ها و مطالبات  بحق مردم عــراق بدهد. به هر حال 
وضعیت کنونی محصول عملکرد دو دهه ای دولت ها و جریان های سیاســی در 
عراق نوین پس از صدام حســین اســت که فقط بر بحران ها دامــن زده اند. با این 

وصف دولت السودانی در کوتاه مدت توان تغییرات بنیادی را ندارد.
پیرو این نکات و در ســایه حضور یک دولت تازه کار و نیز حجم گســترده ای از 
انتقادات به عملکرد دولت های پیشــین و نیز جریانات و چهره های سیاســی در 
۱۹ سال گذشته، اکنون دولت السودانی در کوران حوادث و تحولات عراق با حالتی 
شکننده همراه اســت. در کنار آنچه گفته شد، موضوع مهمی که نباید فراموش 
کرد، این اســت که اکنون فرهنگ اعتراضات مردمی و انتقاد به عملکرد مسئولان 
عراق فقط شــامل دولت نمی شــود و کل سیســتم و ســاختار قدرت در عراق را 

نشانه رفته است. نســل جوان و حتی نوجوان عراقی دیگر به دنبال تغییر دولت 
و گزینه نخست وزیر نیستند،  بلکه به دنبال پوست اندازی اساسی در شرایط کشور 
و حل وفصل چالش هایی مانند مبارزه با فســاد گســترده و سیســتماتیک، بهبود 
وضعیت معیشت، افزایش و ارتقای سطح رفاه، رفع مشکل بی کاری و برخورداری 
مردم از خدمات حداقلی شــهری، پایان دادن به ســایه سنگین سهم خواهی های 

سیاسی احزاب و جریانات در عراق هستند.
از این رو بهتر آن اســت که به دولت تازه در بغداد اجازه اجابت درخواست ها و 
مطالبات مردمی و عمل به وعده هایش به منظور ایجاد تحولی اساسی داده شود. 
به هر حال کابینه تازه نفس بغداد میراث دار دو دهه ناکارآمدی، فساد سیستماتیک 
و سهم خواهی جریان های سیاسی در کشور است. هر چند  سابقه وزارتی السودانی 
هم مبین این واقعیت است که نخســت وزیر کنونی عراق و وزیر ادوار پیشین این 
کشور، خود از فراهم کنندگان شرایط فعلی است. با این وصف باید پرسید آیا دولت 

جدید از پس مشکلات عراق برمی آید؟!

پنجشنبه
۳ آذر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۲۹

ادامه از صفحه اول

آقای رئیسی درست می گوید
 با تأکید درخواســت کردم تا دیر نشده به فکر تعویض وزیر باشید، نه به 

خاطر خودتان بلکه به خاطر مردم و امیدشان به خانه دارشدن.
آن روزها خبــری از اعتراض نبود، خیابان ها و پشــت بام ها هم آرام بود، 
مردم نجیبانــه در صبر، منتظر تحقق قول هــای انتخاباتی بودند. با اولویت 
منتظر کار و مســکن و بــورس بودند. آن روزها هم صدا به صدا می رســید 
و هــم مانعی برای شــنیدن نبود. مــا هم فقــط در مقام منتقد با ایشــان 

گفت وگو می کردیم.
و امروز ۱۴ ماه با فرصت ســوزی، شــعار و توهم گذشــت تــا ضررش را 
مردمی ببینند که امروز باز هم صدای اعتراض شــان شــنیده نمی شود و در 

اغتشاش گم شده است. همه ضرر کردیم.
البته حالا که دقت می کنم، آقای رئیســی درســت می گوید. اغتشــاش 
مانــع گفت وگــوی واقعی اســت و اغتشــاش فقــط کف خیابان نیســت، 
اگــر اغتشــاش کف خیابــان را محکــوم می دانیــم که هســت، اختلال در 
گیرندگــی و ذهــن گیرندگان را هم بایــد جدی بگیریم. معتقــدم آنچه این 
روزها می بینیم و هیچ دلســوز و نگرانِ کشــور به آن راضی نیســت، حاصل 
همیــن اختلالی اســت که اغلــب در زمان و وقت مناســب، جــدی گرفته 

نشده است.
همیشــه با خوش بینــی و امیدواری فراتــر از اســتانداردم معتقد بودم 
مشــارکت جویی و دعــوت بــه گفت وگوها واقعی اســت. می گفتم شــاید 
ما بــا مدل درســتش نمی گوییم؛ اما حــالا می گویم ایراد بیــش از آنکه از 
فرســتنده و فضای گفت وگو باشــد، در گیرنده ها بوده و هست. آقای رئیسی 

درست می گوید.
و البتــه هنوز هم معتقدم اندک روزنه امید در گفت وگوی واقعی و البته 

مؤثر ممکن است یافت شود؛ به شرط آنکه گیرنده ها مغشوش نباشد.

برگ سبز خودرو  سمند  LX-EF7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۵۵ _ ۲۹۳ ل ۶۹ 
و شماره موتور 147H0061438 و شماره شاسی 

NAACR1HS0EF564781 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مفقودی
مدرک گواهی موقت فارغ التحصیلی  فرزند 

علی به شماره شناسنامه ۷۲۳۷  در مقطع کارشناسی ارشد رشته 
اقتصاد بازرگانی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب 
مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد  از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران-
خیابان کریم خان زند-خیابان ایرانشهر شمالی-نبش آذر شهر-پلاک 
۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سمند  ایکس ۷ رنگ 
قهوه ای روشن متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران 

۳۸ _ ۶۸۵ د ۲۶ و شماره موتور ۱۲۴۸۵۱۸۸۲۴۷ و 
شماره شاسی ۱۴۵۶۶۸۴۴ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید 
روغنی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۴۹۶ ه ۲۶ و 

 شماره موتور 166B0033204 و شماره شاسی
 NAAP13FE2KJ355807 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، کارت موتور و سند کمپانی موتور سیکلت  آپاچی  
رنگ سفید مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۱۲۷ _ ۸۹۵۴۹ 

و شماره موتور OE6FA2039330 و شماره شاسی 
NE8***180B8904322R به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  هایما  S7  رنگ ذغالی متالیک مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۱۲ _ ۴۸۷ ل ۹۹ و شماره 

موتور 484QT26003983A و شماره شاسی 
NAAD391Z3NY064636 به نام

 گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رهبر کره شــمالی اخیرا از بزرگ ترین موشك بالستیك این کشور رونمایی کرد؛ 
موشــک قاره پیمای «هواســونگ-۱۷» که در فرودگاه بین المللی پیونگ یانگ به 
نمایش درآمد و گفته می شــود که قادر اســت هر نقطــه از خاك ایالات متحده 
را هــدف قرار دهــد. اما آنچه در ایــن رونمایی مورد توجه قــرار گرفت، نه این 
موشــك قاره پیما، بلکه دختر نوجوانی ۹، ۱۰ ساله همراه با کیم جونگ اون رهبر 

کره شمالی بود.
رســانه ها و افکار عمومی از مشاهده این دختر که بچه کیم جونگ اون بود و 
برای نخستین بار تصویر او به صورت عمومی منتشر شد، حین پرتاب دوربردترین 
موشــک قاره پیمای کره شمالی شگفت زده شدند. این موضوع باعث جلب توجه 
بســیار به یکی از اعضای نســل چهارم خاندانی شــد که بیش از هفت دهه بر 
کره شــمالی حکومت می کنند. آیا کیم جونگ اون بــا این نمایش بر این باور بود 
دختری که بســیار شبیه پدرش اســت، به اندازه ای دوست دارد پرتاب موشک را 
ببیند که برای همیشــه نه تنها به دســتاوردهای پدرش احترام خواهد گذاشــت 

بلکه قول خواهد داد که پس از او این برنامه را ادامه دهد؟
در نگاه نخست دختر کیم یک نوجوان حدودا ۱۰ساله است که نامزدی جدید 
و البته بعید برای جانشــینی کیم جونگ اون به نظر می رسد. اما اگر قرار نبود او 
برای اقداماتی بزرگ در آینده آماده شــود، رسانه حکومتی کره شمالی تصاویرش 

را به هیچ وجه منتشر نمی کرد.
اعتقاد بر این اســت که او دومین فرزند از ســه فرزند کیم و «ری ســول جو» 
همســرش اســت. درباره نام این دختربچه که به طور رســمی افشا نشده باید 
گفته های «دنیس رادمن» ســتاره قدیمی بسکتبال شــیکاگوبولز آمریکا را به یاد 
بیاوریم که این کودک را در یکی از ســفرهایش به کره شــمالی در سال ۲۰۱۳ به 
عنوان میهمان دلنشــین کیم جونــگ اون در آغوش گرفته و گفته بود که نامش 

«جو آئه» است.
تصمیم کیــم برای انتشــار علنی تصویــر دخترش در زمان پرتاب موشــک 
هواســونگ -۱۷ کــه می تواند به اهدافــی در هر نقطه از ایالات متحده برســد، 
می تواند حاکی از این واقعیت باشــد که کیم به طور جدی نگران ســلامتی خود 
و موضوع جانشــینی اش اســت. فراتر از جانشــینی، این واقعیت که کیم پرتاب 
نگران کننده ترین موشک کره شمالی را به عنوان فرصتی برای رونمایی از دخترش 
انتخاب کرده، نشان می دهد او بر عدم امکان سازش و مصالحه در مورد توسعه 

برنامه موشــکی کره شــمالی اصرار دارد. اکنون او نسل بعدی رهبران حکومت 
کمونیســتی کره شمالی را با شکوه موشــک هایش همراه می  کند؛ همان طور که 

خودش هم این برنامه را از پدرش «کیم جونگ ایل» به ارث برده است.
به نوشته «دیلی بیست»، «تائه یونگ هو» یک دیپلمات ارشد سابق کره شمالی 
که شــش سال پیش از ســفارت کره شــمالی در لندن فرار کرد، به «ان کی نیوز» 
وب سایتی که تحولات کره شمالی را از ســئول پایتخت کره جنوبی رصد می کند، 
گفته است که «آشکارشــدن دختر کیم به آن معناست که کره شمالی نسل اندر 
نســل یک کشور هســته ای خواهد بود و جهان باید رؤیای خود برای خلع سلاح 
هســته ای کره شــمالی را فراموش کند، مگر آنکه اقدامــی عملی و جدی برای 

توقف این روند هولناك انجام دهد».
با این وجود، آیا می تــوان مطمئن بود که عکس های کیم با دخترش فراتر از 
یک رابطه عاشــقانه پدر و دختری را به تصویر می کشد؟ «یانگ مو جین» رئیس 
دانشگاه مطالعات کره شــمالی در سئول می گوید: «کیم با علنی کردن چهره جو 
آئه، در چنین فضایی اعتماد خود را به خط خونی «پکتو» نشــان داد» (اشاره ای 
به کوهی مقدس در مرز چین جایی که برای کره شــمالی منطقه ای اســاطیری 
قلمداد می شود و در تبلیغات رسمی گفته می شود در همین منطقه بود که کیم 

ایل سونگ با ژاپنی ها جنگید و پسرش کیم جونگ ایل متولد شد).
با این وجود، به نظر می رســد «کیم یو جونــگ» خواهر کوچک تر کیم جونگ 
اون به مراســم پرتاب موشــک دعوت نشده بود. ظاهرشــدن جو آئه (به فرض 
درســت بودن نام او) باعث ایجاد شایعاتی هم شده مبنی بر آنکه او احتمالا «یو 
جونگ» را که به طور گســترده گفته می شد در فهرست جانشینان احتمالی کیم 
قــرار دارد، کنار خواهد زد. به تمــام کارهایی که یو جونگ بــرای برادر بزرگش 
انجــام داده، فکر کنید. او با اظهارات تند به آمریکایی ها و کره ای ها پاســخ داده، 
از جمله حمله لفظی اخیرش علیه «یون سوک یول» رئیس جمهور محافظه کار 
کره جنوبی. علاوه بر این، یو جونگ بود که پیش تر دســتور منفجرکردن یک دفتر 
ارتباطی میان کره شــمالی و کره جنوبی را صادر کرد که واکنشــی خشم آلود به 
پایبندی «مون جائــه این» رئیس جمهور لیبرال و ســابق کره جنوبی به اتحاد با 
ایالات متحده قلمداد شــده بود. همواره این احتمال وجود داشــت که فرزندان 
«کیم جونگ اون» جانشــین او شــوند، اما تکلیف دو پسر کیم چه می شود؟ چرا 

آنان از تماشای پرتاب موشک لذت نمی برند و به این مراسم دعوت نشدند؟

«کیم جونگ اون» سومین پسر «کیم جونگ ایل» جانشین پدرش شد و پدرش 
جانشین «کیم ایل سونگ» بنیان گذار آن سلسله شده بود. رسانه های کره شمالی 
تا زمانی که پرتاب موشــک را در سه صفحه روزنامه حزبی «رودونگ سینمون» 

منتشر نکردند، هرگز جزئیاتی را از فرزندان کیم فاش نکرده بودند.
ایــن روزنامه حکومتی، «نیروهای متخاصم» را به «نفرت پراکنی» متهم کرده 
اســت و نوشــته: «نیروهای متخاصم تلاش می کنند تا لبخندهای درخشان را از 
روی صورت فرزندان ما بربایند». در بخش دیگری از گزارش آن روزنامه به علت 
صدور دستور پیشــرفت سریع تر برنامه هســته ای رژیم کره شمالی از سوی کیم 
اشاره شــده و آمده است: «دستور تداوم و پیشرفت برنامه هسته ای صادر شد تا 
از تکرار وضعیت دلخراش فرزندان مان که به دنبال ازدست دادن مادران شان در 
جریان بمباران های دشــمن در خیابان ها به دنبال غذا بودند، جلوگیری شــود». 
اشاره این روزنامه به بمباران شهرهای کره شمالی در طول جنگ کره در سال های 

میانی قرن بیستم بود.
نکته دیگری که در این میان مطرح می شود، درباره جنسیت دختر کیم و تأثیر 

آن بر روی جانشــینی رهبر فعلی کره شمالی است. در جامعه شدیدا جنسیت گرا 
و مردســالار کره شــمالی، جایی که زنان به ندرت به موقعیت های عالی دست 
می یابنــد، اگر «جو آئه» روزی قدرت را در دســت بگیرد، چقدر امکان دارد که با 
مخالفت و مقاومت شــدید در داخل این کشور روبه رو نشــود؟ «ان کی نیوز» به 
نقل از فردی ناشناس که از کره شمالی به کره جنوبی فرار کرده است، می نویسد: 
«دختر کیم به لطف شجره نامه اش می تواند بر موانع ورود زنان به صدر ساختار 
رهبری نظام بسیار مردسالار کره شمالی غلبه کند. بله، در کره شمالی جا و سقفی 
بسیار محدود برای زنان در سلسله مراتب قدرت وجود دارد، اما فضای محدود و 
بســته  مرتبط با ارتباطات با بالاترین سطوح حکمرانی و همچنین پشتکار فرد نیز 

در ارتقای رتبه او تأثیرگذار است».
بــه غیر از «کیــم یو جونگ» خواهــر کیم جونگ اون که تنها زنی اســت که 
به مقام بالایی دســت یافته، می توان به «چوئه ســون هوی» وزیر امور خارجه 
و دخترخوانده نخســت وزیر ســابق رژیم کره شمالی اشــاره کرد که به «کیم ایل 
ســونگ» بنیان گذار این رژیم و پدربــزرگ کیم جونگ اون نزدیــک بود. مانند یو 
جونــگ، چوئه هم وظیفه صدور بیانیه های آتشــین را بر عهــده دارد. در حالی 
که رســانه ها بر جو آئه تمرکز داشــتند، خبرگزاری حکومتی کره شــمالی اعلام 
کــرد که چوئــه در بیاناتی «آنتونیــو گوترش» دبیرکل ســازمان ملــل متحد را 
«عروسک خیمه شب بازی و دست نشــانده ایالات متحده» خوانده است. آنتونیو 
گوتــرش آزمایــش هواســونگ-۱۷ را محکوم کرد و از کره شــمالی خواســته 
بــود تا اقدامــات تحریک آمیز بیشــتری انجام ندهــد. وزیر خارجه کره شــمالی 
بــه کنایــه در واکنش به این اظهارنظــر گوترش گفت که می تــوان او را با یکی 
از اعضای وزارت خارجه آمریکا یا کاخ ســفید اشــتباه گرفت. چوئه در ســالیان 
گذشــته به عنوان مذاکره کننده ای سرســخت در ســطوح بالا برابر آمریکایی ها 

ظاهر شده است.
«سوکیل پارک»، فعال حقوق بشــر کره ای، به «دیلی بیست» می گوید: «رژیم 
کره شــمالی می تواند پدرسالاری را به   گونه ای شــبیه به ملکه هایی که قدرت را 
از طریق خانواده های ســلطنتی بــه ارث می برند، تبدیل کننــد». در صورتی که 
«کیــم جو آئه» در کنار پدرش در رویدادهای دیگــری نیز حضور پیدا کند، نکات 
بیشــتری را متوجه خواهیم شــد. در همین حال، مهندســان و فیزیک دانان کیم 
جونگ اون هــم وظیفه فوری تری دارنــد و آن اینکه کلاهک های هســته ای را 
در نوک موشــک های قابل حمــل با هر بردی نصب کنند. کیم که هنوز دســتور 
هفتمین آزمایش هســته ای کره شــمالی را صادر نکرده، ممکن است بخواهد بر 
روی موشــک های هسته ای تاکتیکی کوتاه برد که قادر به هدف قراردادن اهداف 

در کره جنوبی و ژاپن هستند، تمرکز کند.
باید منتظر بمانیم و ببینیم آیا «جو آئه» در آزمایش بعدی پدرش را همراهی 
خواهــد کرد یا خیر. آزمایشــی برای فشــاردادن دوبــاره دکمه پرتــاب یکی از 

موشک ها، آزمایشی که حتی می تواند یک آزمایش اتمی باشد.

«جو  آئه» در نمایش موشك بالستیك کره شمالي

کودکي در مسیر دیکتاتوري

 جان اســتون: اگر تصور می کردید برگزیت تمام شــده 
اســت، تجدیدنظر کنید. رکود اقتصادی پیش رو، روابط 
بریتانیا با اتحادیه اروپا را دوباره در دستور کار قرار داده 
اســت. شــواهدی قوی وجود دارد که نشــان می دهد 
روابط ســخت کنونی برگزیت که بوریس جانســون بر 
سر آنها چانه زنی کرده، موجب آسیب جدی به اقتصاد 
بریتانیــا و ایجــاد موانعی برای تجارت شــده اســت. 
به این ترتیــب چنــدان بعید نبود که آخــر همین هفته، 
گزارش هایــی بخوانیم که می گویــد برخی افراد درون 
دولــت می خواهند بریتانیا در مســیر توافق برگزیت به 

سبک سوئیس قرار بگیرد.
سوئیس با اتحادیه اروپا چه توافقی دارد؟ سوئیس 
خارج از اتحادیه اروپاســت، اما رابطــه نزدیکی با این 
اتحادیــه دارد؛ در بخش هایی از بازار واحد مشــارکت 
می کنــد، از رفت وآمــد آزاد بهره مند اســت، به بودجه 
اتحادیــه اروپا کمک می کند و عضو منطقه ســفر آزاد 

شنگن اســت. این کشــور برخلاف نروژ و ایسلند عضو 
منطقه اقتصادی اروپا (EEA) نیســت و برخلاف ترکیه 
اتحادیه گمرکی با اتحادیه اروپا ندارد؛ اما معاهده های 
سفارشی اش با این اتحادیه، قسمت هایی از بازار واحد 
را در بخش هــای منتخب تکرار می کنــد. در عمل، این 
به آن معناســت که ســوئیس قوانیــن اتحادیه اروپا را 
در بخش هایــی خاص اجرا می کنــد. بخش های تحت 
پوشــش این قوانیــن عبارت اند از کشــاورزی، تدارکات 
عمومــی، آمار و حمل ونقل. اداره این وضعیت بســیار 
پیچیده است؛ بیش از صد توافق دوجانبه مختلف بین 
دو نهاد تحت پوشــش ۲۰ کمیته مشــترک وجود دارد، 
اما نتیجه این است که در بحث تجارت، کسب وکارهای 
سوئیســی در بخش هایــی خاص از برخــی مزایا بهره  

می برند.
آیا بریتانیا می تواند چنین چیزی داشته باشد؟

احتمالش کم اســت. از یک ســو، اتحادیــه اروپا از 

توافق ســوئیس منزجر اســت و مدت هاست که سعی 
می کند از شــر آن خلاص شود. این اتحادیه سال هاست 
که اصرار می کند ســوئیس به ســمت یــک توافق نامه 
اســتانداردتر نزدیک شــود و به تازگی درباره این مسئله 
ســخت گیری های دیپلماتیکی را آغــاز کرده  و این یکی 
از دلایلی اســت که [اتحادیه اروپا] سوئیس را از برنامه 
پژوهشــی هورایــزن (Horizen) خــود محــروم کرده 
اســت؛ اما دلیل اصلــی بیزاری اتحادیــه اروپا از نظام 
ســوئیس این اســت که اداره چنین سیستمی مصیبت 
اســت. با این حال از دیدگاه بریتانیا، مهم این است که 
قرارداد سوئیس موارد بســیار زیادی را شامل می شود 
که دولــت بریتانیا خواهان آن نیســت. مثلا این دولت 
به بازگشــت رفت وآمد آزاد افراد رغبتــی ندارد که این 
بخش اساســی بازار واحد و مدل سوئیس است. چنین 
به نظر می رسد که میلی به همسویی با قوانین اتحادیه 
اروپــا ندارد. اینهــا بخش های اصلی ایــن معاهده اند 

و به ســختی می تــوان فهمید که با حــذف این قوانین، 
دیگــر چه چیزی باقی می ماند. واقعیت این اســت که 
توافق نامه به سبک ســوئیس نیز بسیاری از بزرگ ترین 
مشکلاتی را که کســب وکارهای بریتانیا با آنها درگیرند، 
حــل نمی کند. هنوز کاغذبازی هــای گمرکی که بریتانیا 
با آن دســت وپنجه نرم می کند، باید حفظ شــود؛ چون 
این کشــور همچنان خارج از بازار واحد است. پس کار 
نابخردانه ای است؟ شاید؛ اما بیانگر این واقعیت است 
که برخی افراد در درون دولت مشــکلات روابط کنونی 
اتحادیه اروپا و بریتانیا را به رســمیت می شناسند. طبق 
نظرسنجی ها، افکار عمومی نیز درباره رابطه با اتحادیه 
اروپا در حال دگرگونی اســت. بعید است که بریتانیا به 
رابطه ای به سبک سوئیســی برسد؛ اما ممکن است در 
نهایــت به رابطه نزدیک تری ختم شــود؛ هر طوری که 

به نظر برسد.
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